UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-KGVX

V/v quy định về biện pháp theo

dõi, giám sát y tế, cách ly phòng,

chống dịch COVID-19 đối với

người đến tỉnh liên hệ công tác

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể của tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Để tạo điều kiện cho người dân, doanh nghiệp đến tỉnh công tác, đảm bảo

thực hiện mục tiêu kép vừa phát triển kinh tế, vừa phòng chống dịch, UBND

tỉnh thống nhất theo đề xuất của Sở Y tế tại khoản 3 Công văn số 2068/SYT-

NVYD ngày 20/6/2021 về việc bổ sung quy định thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 tại khoản 7 Công văn số 5339/UBND-KGVX ngày

16/6/2021 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Đối với chuyên gia, người đến tỉnh công tác từ thành phố Hồ Chí Minh,

Hà Nội, các tỉnh Bắc Ninh, Bắc Giang, Hà Tĩnh và những địa bàn đang thực

hiện phong tỏa, giãn cách xã hội tại các tỉnh, thành phố còn lại (cập nhật hàng

ngày theo thông báo của Bộ Y tế và UBND các địa phương) trong các trường

hợp đột xuất, cấp thiết: Phải thực hiện khai báo y tế bắt buộc, xuất trình kết quả

xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp Realtime PCR âm tính không quá

48 giờ trước khi đến tỉnh, trong trường hợp thời gian công tác quá 01 ngày thì

chủ động liên hệ với Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh hoặc Trung tâm y tế để

được hướng dẫn các biện pháp phòng dịch phù hợp hoặc thực hiện các biện pháp

cách ly y tế (cách ly tại nhà 14 ngày) theo đúng quy định tại Công văn số

5339/UBND-KGVX ngày 16/6/2021 của UBND tỉnh (Quy định này không áp

dụng đối với các trường hợp nhập cảnh vào Việt Nam đến làm việc, cư trú tại

tỉnh).

2. Giao các cơ quan, đơn vị nơi chuyên gia, người lao động đến làm việc

chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện quy định này đảm bảo an

toàn phòng chống dịch.

2

Nhận được Công văn này, các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện, chủ động báo cáo những khó khăn, vướng mắc,

phát sinh cho UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 cấp tỉnh

để kịp thời xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- UBMTTQVN tỉnh (để phối hợp);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Huyện ủy, thị ủy, thành ủy (để p/h chỉ đạo)

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Đắk Lắk;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Th.30b)

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

    H’Yim Kđoh

		2021-06-25T16:18:49+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-25T16:27:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-25T16:27:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-06-25T16:27:45+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-25T16:47:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!